31.01.2018 г. №198
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 22 Федерального закона 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч.1 ст. 36, ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Осинского муниципального района», утвержденного решением Думы Осинского муниципального района от 19 декабря 2017 года № 189 (далее – Положение):

1.1. в пункте 1.2. главы 1 слово «администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;
1.2. пункт 6.1. главы 6 изложить в новой редакции:

«6.1. Выплата муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от общего стажа замещения муниципальной должности, дающего право на получение этой надбавки, установленной в порядке, определенном Приложением № 1 к настоящему Положению»;
1.3. пункт 6.2. главы 6 признать утратившим силу;

1.4. изменить нумерацию пункта «6.3.» главы 6 на пункт «6.2.» главы 6;

1.5. в подпункте 7.1.3. главы 7 цифру «120» заменить цифрой «90»;

1.6. пункт 9.4. главы 9 признать утратившим силу;
1.7. изменить нумерацию пункта «9.5.» главы 9 на пункт «9.4» главы 9;

1.8. изменить нумерацию пункта «9.6.» главы 9 на пункт «9.5» главы 9;

1.9. изменить нумерацию пункта «9.7.» главы 9 на пункт «9.6» главы 9;

1.10. пункт 9.7. изложить в новой редакции:

«9.7. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих, предусмотренного в бюджете Осинского муниципального района на соответствующий финансовый год.»;

1.11.  изменить нумерацию пункта «9.8.» главы 9 на пункт «9.7» главы 9;

1.12. пункт 10.2. главы 10 признать утратившим силу;

1.13. изменить нумерацию пункта «10.3» главы 10 на пункт «10.2.» главы 10;

1.14. пункт 10.2. изложить в новой редакции:

«10.2. Конкретный размер премии определяется работодателем в пределах имеющейся экономии по фонду оплаты труда.»;

1.15. изменить нумерацию пункта «10.4» главы 10 на пункт «10.3.» главы 10;

1.16. изменить нумерацию пункта «10.5» главы 10 на пункт «10.4.» главы 10;

1.17. изменить нумерацию пункта «10.6» главы 10 на пункт «10.5.» главы 10;

1.18. пункт 10.5. главы 10 изложить в новой редакции:

«10.5. Порядок и условия выплаты премии для муниципальных служащих Администрации Осинского муниципального района и ее структурных подразделений, обладающих правами юридического лица определяется правовым актом мэра Осинского муниципального района; для муниципальных служащих Думы Осинского муниципального района и контрольно-счетной палаты Осинского муниципального района – правовым актом председателя Думы Осинского муниципального района.»;

1.19. пункт 11.2. главы 11 изложить в новой редакции:

«11.2. Единовременная выплата производится один раз в год на основании правового акта работодателя и соответствующего письменного заявления муниципального служащего при предоставлении ему одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска.»;

1.20. пункт 11.3. главы 11 изложить в новой редакции:

«11.3. В случае если гражданский служащий (работник) не использовал в течение года своего права на отпуск, данная единовременная выплата производится в конце года.»;

1.21.  пункт 12..2. главы 12 изложить в новой редакции:
«12..2. Помимо материальной помощи, предусмотренной пунктом 12.1 настоящей главы, муниципальному служащему предоставляется материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания, в следующих случаях:
1) возникновения ущерба муниципальному служащему в результате стихийных бедствий;

2) смерти супруга (супруги), детей, родителей (далее - членов семьи);

3) юбилейных дат со дня рождения (50, 55, 60, 65 лет) муниципального служащего;

4) регистрация брака муниципальным служащим;

5) при рождении и усыновлении ребенка у муниципального служащего;

6) причинения ущерба здоровью или имуществу муниципального служащего в результате противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество муниципального служащего;
7) необходимости прохождения муниципальным служащим и членам его семьи обследования, лечения, реабилитации и приобретения дорогостоящих медикаментов.
Материальная помощь в указанных случаях оказывается по письменному заявлению муниципального служащего при предоставлении подтверждающих документов.

В случае смерти муниципального служащего материальная помощь выплачивается членам семьи.»;

1.22. пункт 12.3. признать утратившим силу;

1.23. изменить нумерацию пункта «12.4» главы 12 на пункт «12.3.» главы 12;

1.24. изменить нумерацию пункта «12.5» главы 12 на пункт «12.4.» главы 12;

1.25. изменить нумерацию пункта «12.6» главы 12 на пункт «12.5.» главы 12;

1.26. пункт 12.5. главы 12 изложить в новой редакции:

«Предоставление материальной помощи осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда органов местного самоуправления Осинского муниципального района, предусмотренного в бюджете района на соответствующий финансовый год. При наличии экономии по фонду оплаты труда материальная помощь может быть оказана в размере, определяемом в каждом конкретном случае отдельно мэром Осинского муниципального района, но не более трех окладов денежного содержания.»;
1.27. в наименовании приложения № 1 к Положению слово «администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;

1.28. пункт 4.5. главы 4. Положения о порядке и условиях ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления Осинского муниципального района» (Приложение № 1 к Положению) изложить в новой редакции:
«4.5. Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления Осинского муниципального района оформляется распоряжением работодателя.

Копия распоряжения работодателя направляется в соответствующие структурные подразделения органов местного самоуправления Осинского муниципального района для начисления ежемесячной надбавки за выслугу лет, для приобщения к личному делу муниципального служащего.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

И.о мэра

Осинского муниципального района

Б.М. Хошхоев

Председатель Думы Осинского

муниципального района

И.А. Маркелов

Подготовила:                                                                                  М.А. Нашкеева

Согласовано:                                                                                  В.Н. Балдыханов

                                                                                                         Л.К. Башинова

                                                                                                        М.Ю. Бадашкеева